

Besökare som anländer till eller avgår från Thailand via flyg, land eller sjö måste fylla i kortet, känt som TM6-formuläret, online. Detta krav gäller alla utländska resenärer, inklusive de från visumbefriade länder som Indonesien, Vietnam och Singapore. Thailändska passinnehavare är dock undantagna från denna process, rapporterade Strait Times. Det digitala TM6-formuläret, som ersätter det för närvarande avstängda papperskortet, kommer att vara kostnadsfritt.

Resenärer kommer att behöva tillhandahålla personlig information och reseinformation, inklusive passinformation och en thailändsk adress. Biträdande ständige sekreterare för ministeriet för turism och sport, Mongkon Wimonrat, bekräftade förändringen den 21 januari efter ett möte med Thailands immigrationsbyrå.

Flytten är en del av ett försök att förbättra turistspårningen under deras vistelse, enligt turistministeriets chef Natthriya Thaweewong. Införandet av det digitala formuläret syftar också till att återställa förtroendet för Thailands säkerhet, särskilt bland kinesiska turister, efter flera uppmärksammade kidnappningsfall som har väckt oro. Dessa incidenter har lett till avbokningar av flyg- och hotellbokningar, såväl som stora evenemang som den utsålda Eason Chan-konserten.

Som svar släppte Thailands premiärminister Paetongtarn Shinawatra en AI-genererad video på kinesiska, för att försäkra turister om förbättrade säkerhetsåtgärder. Användningen av pappersformuläret TM6 för flygresenärer avbröts i juli 2022 för att minska trängseln vid immigrationskontrollpunkter och öka turismen. Denna avstängning upphör officiellt den 30 april 2025, varefter den digitala TM6 kommer att äga rum.

En källa från turistministeriet föreslog att lanseringen av onlineformuläret TM6 kan leda till att den planerade turistavgiften på 300 baht (\$9) skjuts upp, rapporterade Bangkok Post. Thailand siktar på 40 miljoner utländska besökare 2025, efter att ha välkomnat mer än 35,5 miljoner turister och genererat 1,6 biljoner baht i intäkter 2024.

Det digitala tm6-formuläret väntas bli tillgängligt på "Ministry of tourism and Sports" hemsida. <https://mots.go.th>